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julkista kodin ulkopuolista kaupunkitilaa, jossa 
ihmiset yksilöinä ja yhdessä voivat kokoontua, 
”leikkiä ja olla” ilman että tulee olla hyödylli-
nen, dynaaminen, tehokas tai tuottava. 

Uudet urbaanit sukupolvet ovat jälleen löy-
täneet vanhan porvarillisen kaupungin näyttä-
möt. Näillä näyttämöillä kelpaa kävellä, istus-
kella ja lukea Simmelin oivaltavia esseitä.  Uu-
dessa urbaanissa kansanelämässä ”oleminen” 
ja vuorovaikutus korostuvat. Simmeliläisittäin 
ihmisen suhde yhteisöön ei määrity kollektiivi-
sin tunnuksin vaan suhteessa omaan kokemuk-
seen. Minä ja elämyksellisyys nousevat kau-
punkikulttuurisen identiteetin perustaksi. Mas-
sa- ja eliittikulttuurin välinen raja liudentuu. 
On myös palattu arvostamaan vanhaa. 

*

Eurooppalaiseen kaupunkielämään kuuluvat 
kerroksellisuus ja vastakohdat, hyvä ja paha, 
pelottava ja turvallinen, kaunis ja ruma, rikas 
ja köyhä, nuori ja vanha. Kaikkialla kaupunki-
kulttuuriin kuuluvat kaikkialla läsnä olevat ris-
tiriidat ja jatkuva eettinen, moraalinen ja poliit-
tinen uudelleen arviointi. Georg Simmel, fi loso-
fi , sosiologi ja esteetikko, antaa meille edelleen 
avaimet ymmärtää itseämme, historiaamme ja 
nykyaikaamme.

Käännöskokoelma on helmi ja aarreaitta, 
semminkin kun Simmeliä ei aiemmin ole koo-
tusti ja laajasti julkaistu suomennettu. Tekijät 
ansaitsevat kiitoksen innostuksesta, käännök-
sen osuvuudesta ja paneutuvasta toimittami-
sesta.

Kirjoittaja on historian professori  Helsingin yliopis-
tossa.

Richard Sennett: Kunnioitus eriarvoisuuden 
maailmassa. Suom. Kaisa Koskinen. Vastapai-
no 2004. 277 s.

Richard Sennett on chicagolainen kaupunkiso-
siologi, joka on luokkaeroille herkästä näkökul-
masta tutkinut itsensä esittämistä toisille sekä 
julkisen ja yksityisen elämänpiirin rajapintaa eri 
yhteyksissä. Meillä Sennett on tullut tunnetuk-
si lähinnä intiimin terroria ja luonteen rapautu-
mista koskevilla elämäntapatutkielmillaan. 

Sosiaalipsykologinen analyysi The Fall of Pub-
lic Man (1977) käsitteli fi losofi  Hannah Arendtin 
hengessä yksityisen ja julkisen elämänpiirin se-
koittumista psykokulttuurissa, jossa tunnustus-
ta sisimmille kokemuksille haettiin ihmisiä yh-
distävältä alueelta samalla, kun puhuminen it-
sen ulkopuolisesta todellisuudesta vaikeutui ja 
tyhjensi politiikan substanssista. The Corrosion 
of Character (1997, Työn uusi järjestys, 2002) jat-
koi jo 1970-luvun byrokraattisten suuryritysten 
konformismista lähtenyttä kritiikkiä joustavaa 
persoonaa vastaan, jonka lankeaa yhteen mate-
riaalisten elinehtojensa kanssa, sopeutuu jous-
tavasti kaikenlaiseen yhteistyöhön. Joustava 

nykyihminen ottaa elinehtonsa annettuna mut-
ta koettaa sitäkin ponnekkaammin näyttää sub-
jektiuttaan ihmissuhteissa.

Sennett käyttää läpi tuotantonsa tyypillis-
tä sosiaaliluonnetta yhteiskuntajärjestelmän ar-
vosteluun, mikä erottaa hänet sekä tabula rasa 
-konstruktionisteista että niistä reduktionisteis-
ta, joiden mielestä kansanpsykologiset kuvauk-
set sisäisistä vaikuttimista ovat tarpeettomia.

Kunnioitus eriarvoisuuden maailmassa -teok-
sessaan Sennett jatkaa selvästi  David Ries-
manin kuuluisaa aikalaisanalyysia The Lonely 
Crowd (1950).Sennett ei näe vapautumista sisäi-
sen moraalisen gyroskoopin ohjaamasta pien-
yrittäjän askeesista samanlaisena emansipaatio-
na kuin opettajansa, jonka aikalaisdiagnoosi en-
nakoi 1960-luvun elämäntaparadikaalia yritys-
tä vapauttaa yksilölliset kehitysmahdollisuudet 
vauraassa yhteiskunnassa turhaksi katsotusta 
työpakosta ja kilpailusta.

Metodisesti Sennett jatkaa opettajansa tyy-
liä keriä auki omien kokemusten, havaintojen ja 
taideteosten yleisempiä ulottuvuuksia. Hän ei 
eliminoi kuvasta selittäviä tekijöitä yksi kerral-
laan, kuten tilastollista elaboraatiota tekevät so-
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